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Hauptsatzklammer mit trennbaren Verben
Schreiben Sie die Verben und Verbzusätze zu den passenden Sätzen.
Setzen Sie den Cursor zu den gelben Pfeilen ( und tragen Sie die passenden Wörter ein.
	
	ab-
	an-
	auf-
	aus-

	-geben
	7.
	2.
	10.
	5.

	-gehen
	9.
	6.
	1.(
	8.

	-stellen
	4.
	11.
	12.
	3.


	1
	Die Sonne (geht im Winter sehr spät (auf.

	2
	(  mit deinem neuen iPod nicht so (!

	3
	( ihr eure Zeichnungen in der Schule (?

	4
	( bitte den Motor ( ! – Das Abgas stinkt sehr!

	5
	Wie viel Geld ( du in einem Monat (?

	6
	Was ich mache, ( dich überhaupt nichts (!

	7
	( du mir etwas von deiner Schokolade (?

	8
	Gestern sind wir am Abend (.

	9
	Wenn Karin wegfährt, wird sie mir (.

	10
	Willst du etwas erreichen, darfst du nie (!

	11
	Was hast du in der Schule (?

	12
	Wir wollen im Garten eine kleine Hütte (.


	Lösung:

1. geht...auf  2. Gib...an 3.Stellt...aus 4. Stell...ab 5.gibst...aus 6. geht...an 7. Gibst...ab 8. ausgegangen 9. abgehen 10. aufgeben 11. angestellt 12. aufstellen



